Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Schilderwerken Antonissen Breda B.V.

Gegevens onderneming

| vk nummer: 20051861

Activiteiten onderneming

I Het aannemen en uitvoeren van schilderwerken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2015

2012

2011

Toelichting financiéle gegevens

I De curator beschikt nog niet over alle financiéle gegevens. Deze zijn

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 144.704,00
€ 351.206,00

€ 584.312,00

opgevraagd bij de bestuurder van gefailleerde.

1

06-12-2018
F.02/18/319
NL:TZ:0000078702:F001
06-11-2018

mr. M Pellikaan
dr. mr. L.L.M. Prinsen

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

3 06-12-2018

1

Boedelsaldo

Boedelsaldo 06-12-2018
€41.382,14 1
Verslagperiode

06-12-2018
van
6-11-2018 1
t/m
30-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 38,20 uur

totaal 38,20 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschappelijke structuur van gefailleerde kenmerkt zich, volgens
opgaafvan het
handelsregister van de Kamer van Koophandel, als volgt:

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is Antonissen Beheer B.V.
Enig bestuurder van Antonissen Beheer B.V. is de heer R.J.J. Antonissen.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder loopt er een juridische procedure tegen
een voormalig werknemer.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er sprake van de
gebruikelijke
bedrijfsverzekeringen.

1.4 Huur

Gefailleerde kon om niet gebruik maken van een opslagruimte aan de Nieuwe
Bredasebaan 8 te Breda. Indien en voor zover er sprake was van een huur-
dan wel gebruikersovereenkomst, dan is deze met wederzijds goedvinden
beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement houdt volgens de bestuurder verband met
het volgende.

De crisis in 2012 heeft flinke gevolgen gehad voor gefailleerde. Al enkele
jaren voor het faillissement liep gefailleerde al tegen problemen aan.
Teneinde een faillissement te voorkomen, heeft de bestuurder van
gefailleerde privégelden aangewend. Helaas mocht dit niet baten en bleek
een faillissement onvermijdelijk.

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-12-2018
Personeelsleden
3 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-12-2018
Personeelsleden
1
3
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
8-11-2018 3 Het volledige personeel is met toestemming van de rechter-

commissaris door de curator ontslagen op 8 november 2018 met

inachtneming van de kortst mogelijke opzegtermijn.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Toezien op correctie afwikkeling van de vorderingen uit hoofde van de
loongarantieregeling.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft volgens opgave van het Kadaster geen onroerende zaken
in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en voorraad € 17.500,00
totaal € 17.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezit diverse soorten activa, waaronder inventaris 06-12-2018
(steigerwerken, 3 schafthuizen, aanhangwagen) en een voorraad bestaande 1
uit diverse verfsoorten en verfmaterialen.

Voornoemde bedrijffsmiddelen en voorraad zijn, nadat daartoe toestemming
is verkregen van de rechter-commissaris, verkocht. De koopsom van de activa
bestaat uit een totaalbedrag van € 17.500,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I 06-12-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Er zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten. 06-12-2018

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad van gefailleerde per datum van het faillissement bestaat uit 06-12-2018
diverse verfsoorten en verfmaterialen. De voorraad is als onderdeel van een 1
activatransactie verkocht. Daarbij is rekening gehouden met

eventuele rechten van derden zoals eigendomsvoorbehouden. Zie voor

nadere toelichting 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| ziess 06-12-2018
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Nt 06-12-2018

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 58.874,98
totaal € 58.874,98 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er was volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde per 6 november
2018 sprake van een debiteurenportefeuille (handelsdebiteuren) met een
nominale waarde van in totaal

€ 59.874,98.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Uitvoeren van debiteurenincasso.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

I N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden
I N.v.t.

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle bekende schuldeisers van gefailleerde zijn aangeschreven met het
verzoek om hun vorderingen en eventuele zekerheden kenbaar te maken. In
de eerste verslagperiode heeft de curator geen claims op
eigendomsvoorbehoud ontvangen.

5.6 Retentierechten

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op een retentierecht
kenbaar gemaakt,
noch heeft gefailleerde zich beroepen op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op een reclamerecht
kenbaar gemaakt,
noch heeft gefailleerde zich beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Er zijn geen bijzondere werkzaamheden te verrichten.

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

I N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

I N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Afgerond.

06-12-2018
E1

06-12-2018
EEi

06-12-2018
EEl

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
E1

06-12-2018
EEi



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van de failliet heeft deels een digitale administratie overlegd.

De curator heeft de overige administratie opgevraagd. In de tweede
verslagperiode zal dit nader onderzocht worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 3-5-2018
2012:1-5-2014
2011: 29-1-2013
2010:15-12-2011

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is als kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW te
kwalificeren en
behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is volgens de statuten op 28-11-1986 opgericht. Het bij de
oprichting

geplaatste kapitaal bedraagt €45.378,02. Volgens de statuten is het bij de
oprichting

geplaatste kapitaal in geld volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Uitvoeren van de onderzoeken zoals hierboven genoemd.

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 198.741,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle in de administratie van gefailleerde bekende crediteuren zijn door de
curator geinformeerd over het failissement. Niet valt uit te sluiten dat er
desondanks crediteuren zijn die (nog) geen bericht hebben ontvangen. De
komende verslagperiode zal de inventarisatie en het beoordelen van de
vorderingen van crediteuren worden voortgezet.

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator heeft nadere informatie over de (mogelijke) procedure bij
gefailleerde opgevraagd.

9.2 Aard procedures

| zieout

9.3 Stand procedures
| zieout

9.4 Werkzaamheden procedures

| zeoa

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Werkzaamheden uitvoeren zoals voormeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

6-3-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I Als voormeld.

06-12-2018

1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018

1

06-12-2018
1

06-12-2018
1

06-12-2018
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


